Mulier curatur à paralyti per oleum sanctum.

Hic itaque Macarius audiens, quia magnam conuersationem & regulam disciplinæ Tabenensiotæ monachi haberent, mutato habitu, accipientisque indumenta rustici, per dies quindecim ascendit in Thebaidam per solitudinem. Et ingressus monasterium Tabenensiotarum quærebat abbatem, vt eius præsentaretur aspectibus, virum sanctum, Pachomium nomine, probatissimum famulum Christi, gratiam prophetiæ habentem, cui occultatus est nutu Dei aduentus Macarij. Repræsentatus ergo, dixit ei: Deprecor te, domine sancte pater, suscipe me in monasterium tuū, vt efficiar monachus. Dixit ei Pachomius: Iam senectute

Macarius explorat austeritatem monachorum Tabenensiotarum.

proue-

prouectus, abstinenciam non vales sustinere, fratres enim continentissimi sunt, & non ferens eorum laborem, scandalum passus, & regredieris detrahendo eis. Et non suscepit eum, nec primâ nec secundâ die, vsque ad dies septem. Cùm ergo perseveraret etiam ieiunus permanens, post hæc dixit ei: Suscipe me, abba, & si non ieiunauero sicut & alij fratres, operatusque non fuero sicut & illi, tunc iube me iactari foras. Hæc audiens abbas, iussit fratribus vt susciperent eum. Est autem congregatio per singula monasteria mille quadringenti viri. Multorum enim monasteriorum beatus Pachomius pater erat, & multa millia monachorum congregatio erat, etiam & vsque nunc sunt Christi gratiâ largiente. Ingressus est ergo in monasterium. Transacto autem pauco tempore, superuenit quadragesima, & vidit singulos quosque addentes ieiuniis abstinentiæ. Quidam enim eorum post duos dies reficiebant, alij autem post quinque dies capiebant cibum, alij verò per totam noctem vigilantes orationibus insistebant, per diem autem opera manuum exercebant. Hic verò sanctus Macarius stabat in angulo, tam diebus quàm noctibus non discedens quòquam, vsquequò dies quadraginta completerentur. Aduenit & Pascha: neque tunc panem gustauit, neque aliud quodque pulmentum, nisi folia tantùm de caulibus, & hæc semel in septimanâ die Dominicâ sumebat. Nec discedebat de angulo illo, vbi elegerat stare, nisi tantùm corporalis necessitatis causâ, & statim festinanter reuertebatur, & clauderat ostium super se, & nihil penitus loquebatur, sed in silentio tantùm labia eius mouebantur. Et non cessabat continuè & sine cessatione in corde suo eloquia Domini diuinamque Scripturæ commemorationem meditari, & opera manuum incessanter exercere multo ampliùs quàm alij fratres. Hæc fratres videntes, pænè omnes scandalizati sunt; murmurantesque dixerunt præposito monasterij: Vnde nobis hunc adduxisti, tamquam sine carne degentem ad condemnationem nostram? proijce eum: cognosce, quia valde scandalizantur fratres in eo. Hæc audiens præpositus monasterij, admirans tam districtam conuersationem eius, orauit Dominum, dicens: Manifesta mihi peccatori seruo tuo, Domine, quid agere debeam. Et reuelatum est ei, quòd ipse esset Macarius. Eduxit autem eum foras in oratorium, vbi altare positum erat, & amplectens osculatus est eum, & dixit ei: Verè vir beatus es, sancte Macari, & latuisti nos. Olim enim ex multo tempore desiderabamus videre sanctitatem tuam: & gratias agimus Domino nostro Iesu Christo, quia in spiritualibus bonis, maximeque in virtute abstinentiæ erudisti nos & paruulos nostros non alta sapere in conuersatione suâ. Reuerrere ergo ad locum tuum, non enim parum ædificasti nos, beatissime pater, & ora indefinenter pro nobis.

Quodam tempore visitationis atque ædificationis gratiâ perrexi ego ad eum, & inueni ante ostium atrij eius iacentem quemdam presbyterum, toto corpore vlceribus plenum, capitis autem eius etiam ipsa ossa computruerunt, qui ideò aduenerat, vt orationibus eius sanitatem reciperet. Sed sanctus Macarius non suscipiebat eum: ego autem prostravi me in terram ad pedes eius, & deprecabar vt susciperet eum. Respondensque

vir beatus, dixit mihi: Indignus est vt sanitatem recipiat, sed magis increpa eum, & suade ei, vt non audeat accedere ad sacrosanctum altare Domini, & offerre sacrificium Domino, quia fornicando offert: propter hoc castigatur. Suade ergo ei vt respiscat & condignam agat pœnitentiam, vt misericordiam à Domino mereatur accipere. Itaque ego egressus ad illum infirmum, dixi ei omnia. Et ille terribiliter conturbatus, intremuit, iurauitque quia in exitum vitæ suæ non vsurparet ad altare Domini accedere. Post hæc præcepit vt ingrederetur, suscepitque eum, & dixit ei: Credis quia Deus est quem nihil latet? Respondit: Etiam, domine. Dixit ei: Numquid potuisti illudere aut latere Deum? Respondit: Non. Ait ergo: Si ergo cognoscis tanti criminis peccatum tuum, & Dei castigationem intelligis, pro quâ causâ tanti mali plaga in corpore tuo est, ideoque percussus es; cessa à malis tuis, & corrige de cetero, & confitere semper cum lacrymis pœnitentiæ, & intimo cordis dolore in conspectu Domini peccatum tuum, vt in die iudicij possis aliquam misericordiam ac pietatem Domini inuenire. Dedit ergo sacramentum se numquam peccare, neque ad sacrosanctum altare accedere, nec oblationem consecrare, sed sicut laici sortem habere. Itaque post hæc imposuit ei manum, & orauit pro eo ad Dominum, & in paucis diebus sanus factus est, capilli que capitis eius creuerunt, & abiit sanus.

Ipsis diebus oblatus est ei iuuenis qui vexabatur ab immundo spiritu, & imposuit manum super caput eius, & aliam super pectus eius, & tam diu super eum orauit, vsquequò in aëra suspendit eum ille immundus spiritus: inflatus autem totus intumuit puer sicut vter, ita vt ex omnibus membris aquam funderet, & subito clamans attenuatus est, ac redditus mensuræ suæ, tradidit ergo eum patri suo sanum, vngens eum oleo sancto, præcepitque vt per quadraginta dies, neque carnem ederet, neque vinum fumeret, & ita sanus redditus est.

Referebat autem nobis idem sanctus vir Macarius, admonens vt caueamus, inquit, multiformes insidias dæmonum, quia quodam tempore nimis ei molestæ fuerunt cogitationes vanæ gloriæ, scilicet vt qualicumque modo eijcerent eum de cellâ eius, & de secretâ eremi conuersatione, suggerentes ei, vt ædificationis gratiâ ad remedium & sanitates hominum Romam pergeret pro salute animarum multarum: inerat enim ei gratia Domini contra immundos spiritus. Et cùm diuini insisterent ei huiusmodi cogitationes, & nec oranti ei cessarent, iactauit se pronus in terram, & extendit pedes suos à foris limen ostij cellulæ suæ clamans & dicens: Trahite, dæmones, trahite, ego enim pedibus meis non vado; sed si potestis, me hinc abducite: ego quippe testor Deum, quòd hîc iaceo ad vesperam. Sic ergo iacuit vsque ad vesperam. Postmodum surrexit ad consuetum opus Domini.

Referebat autem nobis de quodam fratre Marco, monacho nimis abstinentissimo: sanctus enim Macarius presbyter erat. Dicebat autem: Quia notaui mihi tempora, quando traditur sacrosancta Communio. Ego numquam dedi Communioem Marco monacho, sed Angelus dabat ei de altari: solum autem articulum manuum dantis videbam. Marcus autem iuuenis erat, & nouum ve-

OO 2 tursque

Quadragesima à monachis diuersimodè obseruata.

Ieiunium per totum M. a. carij.

Macarium reuelatione agnoscit Pachomius

Presbyter cancro laborans ad Macarium accedit.

Cancro laborat, quia conscius fornicationis sacrificabat.

Post confessionem peccati & emendationis sponsonem à Macario curatur.

Puer dæmoniacus sanatur per oleum sanctum, & aquam benedictam.

Abstinentia à carne & vino.

Nullâ arte dæmon eum de cellâ extrahere potest.

Marcius eremita Eucharistiam ab Angelo accipit.

*Virtutes
Marci.*

tusque Testamentum sacrae Scripturae memoriter obseruauerat. Mansuetus ultra modum, castus super omnes. Cum autem esset in ultimâ senectute sanctus Macarius, perrexi ad eum, & inueni ostium cellulae eius clausum. Stans autem ad ostium, auscultabam quid diceret, vel cum quo loqueretur: audiebam enim eum loquentem. Putavi autem quod aliquis cum ipso esset cum quo loqueretur. Ipse enim cum centesimum ageret annum siquidem iam & dentes amiserat. Igitur cum esset solus, sibi ipsi litigabat, & quasi corpori suo dicebat: Quid vis o tu qui malè senuisti? ecce iam & oleum accepisti & vinum: de cetero quid vis iam decrepitate senum? Semetipsum increpans etiam ut & diabolus confunderetur.

*Macarius
iam capu-
laris senex
& secum,
& cum
diabolo dis-
putat.*

*Paphnu-
tius Maca-
rii discipu-
lus.
Macarius
spūto illu-
minat ca-
cum leana
catulum.*

*Leana pra-
mum ad-
fert Maca-
rio.
Etiam fera
sanctos ag-
noscunt.*

Referebat nobis vir summæ sanctitatis Paphnutius discipulus eius, quoniam quadam die leana accipiens catulum suum caecum, obtulit sancto Macario, & capite pulsans atrij eius ostium aperuit, & ingressa sedente sancto viro proiecit catulum ad pedes. Ipse autem accipiens eum, expuit in oculos eius, & orauit, statim aperti sunt oculi eius, & aspexit. Et lactauit eum leana, leuauitque eum, & abiit. Alterâ die pellem ouinam grandem attulit ei leana. Sanctus verò pellem videns, dicebat leanae: Unde tibi hoc, nisi quia comedisti cuiusdam ouem, forsitan & pauperis? Quod ergo de iniustitiâ est, non accipio à te. Illa verò inclinans caput suum in pavemento, deprecabatur eum, & ad pedes sancti deposuit pellem. Ipse verò dicebat ei: Dixi tibi, quia non accipiam illam, nisi mihi promiseris ut numquam amodò contristes pauperes, deuorando quadrupedia eorum. Illa verò quasi consentiens nutu capitis sui, quasi promittebat: tunc suscepit pellem ab eâ. Et quid mirabile est, fratres, si Dominus creator omnium, qui leones Danieli prophetae mansuefecit, ipse etiam & Macario leanam fecit esse mansuetam?